3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022                                                                                               №1266

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие гражданского общества

в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.10.2022.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.12.2022 №1266

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»

(далее – постановление)

Внести в приложение 6 к постановлению следующие изменения:

1.Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 после слов «защиту граждан» дополнить словами «, патриотическое, в том числе военно-патриотическое воспитание молодежи;».

2. Абзац первый подпункта 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 изложить                           в следующей редакции:

«1.6.1.Организации, участниками (членами) которой являются 1000   и более жителей города Ханты-Мансийска, а также организации, деятельность которых направлена на патриотическое, в том числе военно-патриотическое воспитание молодежи, участниками (членами) которой являются 500 и более жителей города Ханты-Мансийска, на финансовое обеспечение затрат по организации и проведению социально значимых общественных мероприятий и(или) проектов в части:».
3.Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8.Сведения о субсидии размещаются (при наличии технической возможности) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) не позднее пятнадцатого рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете города                            Ханты-Мансийска (решения о внесении изменений в решение о бюджете города Ханты-Мансийска) на очередной финансовый год и на плановый период.».
4.Абзац третий пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее десятого календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
5.В абзаце шестом пункта 2.3 раздела 2 слова «заявления                              о предоставлении субсидии» заменить словами «предложения на участие  в отборе на предоставление субсидии;».

6.В абзаце десятом пункта 2.3 раздела 2 слова «включающую перечень мероприятий, запланированных к проведению в текущем году,» заменить словами «включающую перечень запланированных мероприятий,».

7.В абзаце шестом пункта 3.6 раздела 3 слова «со статьями 268.1, 268.2» заменить словами «со статьями 268.1, 269.2».